
	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
Výroční	  zpráva	  

2016	  



	   2	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

1.	  	  Úvodní	  slovo………………………………………………….	   3	  
	   	   	  
	  2.	  	  Základní	  informace…………………………………….....	  4	  
	  
	  3.	  	  Pracovní	  tým.………………………………………….......	   5	  
	  
	  4.	  	  Domácí	  hospicová	  péče………………………………...	  6	  
	  
	  5.	  	  Odborné	  sociální	  poradenství….…………………….	  9	  
	  
	  6.	  	  Terénní	  odlehčovací	  služba………....…………….....	  11	  
	  
	  7.	  	  Osobní	  asistence………………………………………......	  13	   	   	   	   	   	  
	  
	  8.	  	  Kalendář	  akcí…………………………………………........	  15	  
	  
	  9.	  	  Naši	  dárci	  a	  podporovatelé……………………………	  16	  
	  
10.	  Výkaz	  zisků	  a	  ztráty……………………………………….	  21	  
	  
11.	  Účetní	  rozvaha.................................................	  22	  
	  
12.	  Fotogalerie........................................................23	  
	  
	  

Obsah:	  



	   3	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Vážení	  a	  milí,	  
dostalo	  se	  mi	  cti	  napsat	  úvodní	  slovo	  do	  naší	  výroční	  zprávy	  za	  rok	  2016.	  	  
Přemýšlela	  jsem	  jak	  začít.	  Seděla	  jsem	  u	  počítače	  v	  pozdních	  nočních	  hodinách,	  pozorovala	  stín	  rohu	  zdi	  v	  naději,	  
že	  mě	  osloví	  múza.	  Ze	  začátku	  byl	  stín	  ostrý	  a	  jasný.	  Jak	  se	  vzdaloval	  od	  hrany,	  pomalu	  se	  rozplýval,	  a	  dál	  a	  dál	  se	  
rozostřoval.	  Uvědomila	   jsem	  si,	   že	  podobná	   je	   i	   budoucnost	  našeho	  hospice.	  Čím	  vzdálenější	  budoucnost,	   tím	  
nejasnější	  vize.	  
Ale	   nejprve	   bych	   se	   ráda	   ohlédla	   za	   uplynulým	   rokem.	   Byl	   plný	   práce.	   Díky	   našim	   dárcům,	   dobrovolníkům	   a	  
zaměstnancům	  se	  nám	  podařilo	  pomoci	  mnoha	  rodinám,	  které	  našly	  odvahu,	  a	  rozhodly	  se	  dopřát	  svým	  blízkým	  
v	  dnešní	  uspěchané	  době	  takový	  komfort,	  jakým	  je	  prožít	  poslední	  dny	  svého	  života	  doma,	  mezi	  blízkými.	  Za	  to	  
jim	  patří	  obrovský	  dík	  a	  obdiv.	  Mnozí	  se	  rozhodují	  pečovat	  bez	  jakékoliv	  zkušenosti,	  jdou	  do	  rizika	  emocionálního	  
a	  fyzického	  vyčerpání,	  finančních	  potíží	  z	  důvodu	  několikatýdenní	  absence	  v	  zaměstnání	  či	  placení	  péče	  hospice.	  
Poděkování	  jim	  také	  patří	  za	  důvěru,	  se	  kterou	  nás	  pustily	  do	  svých	  životů	  a	  svěřily	  nám	  to	  nejcennější	  -‐	  milovaného	  
člověka.	  
Za	  celý	  náš	  tým	  také	  děkuji	  všem	  dárcům,	  těm,	  kteří	  posílají	  pravidelně	  měsíční	  příspěvek	  v	  řádech	  několika	  stovek	  
korun,	  ale	  i	  všem	  ostatním,	  kteří	  se	  rozhodli	  jednorázově	  podpořit	  dobrou	  věc,	  a	  díky	  kterým	  jsme	  mohli	  pomáhat	  
rodinám	  s	  péčí,	  a	  jejich	  blízkým	  umožnili	  dožít	  důstojně	  v	  milém	  prostředí.	  	  
Děkuji	  našim	  dobrovolníkům,	  kteří	  ve	  svém	  volném	  čase	  pomáhají	  svou	  prací	  a	  znalostmi	  dobré	  věci,	  a	  bez	  jejichž	  
pomoci	  si	  ani	  naši	  práci	  neumíme	  představit.	  Většina	  z	  nich	  má	  vlastní	  zkušenost	  s	  péčí	  o	  blízkého	  člověka	  na	  konci	  
cesty	  nebo	  prostě	  jen	  cítí	  potřebu	  pomáhat	  zrovna	  této	  skupině	  lidí.	  
V	  neposlední	  řadě	  děkuji	  našim	  zaměstnancům	  a	  kolegům,	  kteří	  denně	  dávají	  všanc	  své	  vlastní	  city	  a	  prožívání.	  
Obětují	  i	  čas,	  který	  by	  mohli	  trávit	  se	  svými	  rodinami	  a	  pomáhají	  druhým.	  Takové	  lidi	  mám	  okolo	  sebe	  a	  jsem	  jim	  
vděčná	  za	  to,	  že	  jsem	  je	  mohla	  ve	  svém	  životě	  poznat.	  
Ráda	  bych	  také	  vzpomněla	  na	  památku	  pana	  kardinála	  Miloslava	  Vlka,	  který	  zemřel	  před	  pár	  týdny.	  Pan	  kardinál	  
byl	  neuvěřitelně	  charismatický	  a	  moudrý	  člověk,	  kterého	  jsem	  měla	  čest	  poznat	  osobně	  právě	  díky	  hospicové	  péči.	  
Byl	   jejím	  velkým	  příznivcem.	  Podporoval	  zejména	  domácí	  hospicovou	  péči	  a	  obdivoval	  všechny,	   kteří	  se	  touto	  
cestou	  návratu	  k	  tradičním	  křesťanským	  hodnotám	  vydali.	  Jeho	  odchodem	  jsme	  přišli	  o	  člověka,	  který	  nás	  dokázal	  
povzbudit	  v	  naší	  práci	  a	  dodával	  nám	  sílu	  a	  odvahu	  jít	  dál.	  Bude	  nám	  chybět.	  
Teď	  se	  vrátím	  k	  původnímu	  „stínu	  na	  zdi“.	  Ostré	  rysy	  vidím	  v	  dosahu	  několika	  týdnů.	  Co	  bude	  dál,	  nedokáže	  nikdo	  
odhadnout.	  Budoucnost	  domácích	  hospiců	  je	  nejasná.	  Chtěla	  bych	  proto	  domácím	  hospicům	  popřát,	  aby	  letošní	  
rok	  2017	  byl	  pro	  ně	  ukotvením	  legislativním	  a	  také	  finančním.	  Aby	  si	  představitelé	  státu	  i	  zdravotních	  pojišťoven	  
uvědomili,	  že	  smrt	  je	  to	  jediné,	  co	  nás	  čeká	  všechny	  bez	  rozdílu.	  Aby	  dopřáli	  lidem,	  kteří	  chtějí	  pomáhat	  ostatním	  
důstojně	  zemřít,	  klid	  a	  pocit	  zabezpečení.	  
	  
Mgr.	  Daniela	  Nechvátalová	  
místopředsedkyně	  střediskové	  rady	  	  
	  

1. Úvodní	  slovo	  



	   4	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

2. Základní	  informace	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  –	  středisko	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  
	  
Identifikační	  číslo:	   	   03663353	  	  
	  
Sídlo:	   	   	   	   Budějovická	  204/13	  
	   	   	   	   397	  01	  Písek	  
	  

Statutární	  orgán:	  

Předseda	  střediskové	  rady:	  Mgr.	  Milada	  Štojdlová	  
Místopředseda	  střediskové	  rady:	  Mgr.	  Daniela	  Nechvátalová	  
Ředitel	  střediska:	  Bc.	  Zdeněk	  Herout	  
	  
Kontakt:	   	   	   www.hospic-‐pisek.cz	  	  
	   	   	   	   +420	  774	  858	  487	  
	   	   	   	   kontakt@hospic-‐pisek.cz	  
	  
Číslo	  účtu:	  	   	   	   8491450001/5500	  
	  
Vznik	  organizace:	   	   23.12.2014	  
	  
Číslo	  a	  místo	  registrace:	  	   5-‐013-‐69845/2014,	  Ministerstvo	  kultury	  ČR	  
	  
Zřizovatel:	  	   	   	   Církev	  československá	  husitská	  
	   	   	   	   Wüchterlova	  5	  
	   	   	   	   166	  26	  Praha	  6	  -‐	  Dejvice	  
	   	   	   	   IČ:	  00445185	  

	  
	  
Středisko	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  	  je	  zřízeno	  k	  účelům	  diakonické,	  misijní	  a	  sociální	  
činnosti	  v	  souladu	  s	  posláním	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  jako	  celku.	  
	  



	   5	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

3. Pracovní	  tým	  

Lékaři	  
• MUDr.	  Marcela	  Zachatá	  –	  lékařka	  (dobrovolnice)	  
• MUDr.	  Milan	  Rataj	  –	  odborný	  garant	  (dobrovolník)	  
• MUDr.	  Jan	  Kvasnička	  –	  lékař	  (dobrovolník)	  
• MUDr.	  Vladimír	  Cejp	  –	  lékař	  (dobrovolník)	  

	  
Zdravotní	  sestry	  

• Lucie	  Hudáková,	  DiS	  –	  vrchní	  sestra	  (HPP)	  
• Mgr.	  Milada	  Štojdlová,	  odborný	  garant	  ošetřovatelské	  péče	  (HPP)	  
• Miloslava	  Škochová	  (HPP)	  
• Zdeňka	  Suchanová	  (dobrovolník)	  
• Gabriela	  Čechová	  (DPP)	  	  

	  
Sociální	  pracovníci	  

• Mgr.	  Daniela	  Nechvátalová	  (HPP)	  
• Bc.	  Zdeněk	  Herout	  (HPP,	  dobrovolník)	  

	  
Ošetřovatelky	  	  

• Alice	  Kortusová	  (HPP)	  
• Dana	  Hanzalová	  (HPP)	  
• Iva	  	  Lednická	  (DPP)	  

	  
Ostatní	  členové	  týmu	  

• Bc.	  Běla	  Marková	  -‐	  účetní	  (dobrovolník)	  
• Mgr.	  Kateřina	  Soumar	  -‐	  psycholog	  (dobrovolník)	  
• Bc.	  Lenka	  Baďurová	  -‐	  	  dobrovolnice	  
• Mgr.	  Lenka	  Felcmanová	  -‐	  grantový	  poradce	  a	  koordinátor	  (dobrovolník)	  

	  
Externisté	  

• PhDr.	  Sylva	  Hönigová	  -‐	  psycholog	  
	  

…	  a	  mnoho	  dalších,	  kteří	  pro	  nás	  pracovali	  bez	  nároku	  na	  odměnu.	  
	  



	   6	  

	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Domácí	   (mobilní)	   hospicová	   péče	   je	   specializovaná	   paliativní	   péče	   poskytovaná	  	  
v	  přirozeném	  domácím	  prostředí	  pacienta,	  který	  se	  nachází	  v	  pokročilé	  nebo	  konečné	  fázi	  nevyléčitelného	  
onemocnění.	   Hospicová	   péče	   je	   komplexní	   a	   snaží	   	   se	   uspokojit	   jak	   fyzické,	   tak	   i	   psychické,	   sociální	   a	  
duchovní	   potřeby	   nemocného.	   Proto	   náš	   tým	   tvoří	   lékaři,	   zdravotní	   sestry,	   sociální	   pracovníci,	  
ošetřovatelky,	  psychoterapeut	  a	  duchovní.	  Zdravotní	  tým	  je	  pacientovi	  i	  jeho	  blízkým	  k	  dispozici	  7	  dní	  v	  
týdnu,	  24	  hodin	  denně.	  	  

Naším	   cílem	   je	   zajištění	   kvalifikované	   pomoci	   nemocným	   s	   pokročilým	   onkologickým	   onemocněním	   a	  
umírajícím,	  v	  posledních	  dnech	  jejich	  života.	  Za	  nejdůležitější	  považujeme	   lepší	  zvládání	  bolesti,	  dalších	  
průvodních	   jevů	   terminálních	   stádií	   onemocnění	   a	   prožití	   posledních	   dnů	   lidského	   života	   v	   domácím	  
prostředí	   se	   svými	  blízkými.	  Hospicová	  péče	  otevírá	  prostor	  pro	  důstojné	  doprovázení	   člověka	  na	   jeho	  
poslední	  životní	  cestě.	  	  

Smyslem	  hospicové	  péče	  je	  zmírnit	  tělesné	  i	  duševní	  strádání,	  zachovat	  pacientovu	  důstojnost	  a	  
poskytnout	  podporu	  celé	  rodině	  nejen	  v	  období	  umírání	  nemocného,	  ale	  i	  po	  jeho	  úmrtí.	  	  

Podmínky	  pro	  přijetí:	  	  

• Pacient	  zná	  svou	  diagnózu	  a	  svobodně	  se	  rozhodl	  zůstat	  v	  domácím	  prostředí	  ve	  společnosti	  
svých	  blízkých.	  

• Pacient	  trpí	  nevyléčitelnou	  nemocí	  v	  pokročilém	  stádiu	  a	  byla	  u	  něj	  ukončena	  kurativní	  léčba	  
(tzn.	  léčba	  vedoucí	  k	  uzdravení).	  

• Alespoň	  jeden	  blízký	  se	  rozhodl	  převzít	  odpovědnost	  za	  každodenní	  celodenní	  péči	  o	  
nemocného.	  

• Pacient	  i	  jeho	  rodina	  souhlasí	  s	  paliativní	  péčí,	  zaměřenou	  na	  léčbu	  bolesti	  a	  mírnění	  dalších	  
projevů,	  které	  nemoc	  přináší.	  

• Tým	  hospice	  je	  schopen	  odborně	  a	  kapacitně	  zajistit	  nemocnému	  adekvátní	  péči.	  
• Místo	  bydliště,	  kde	  je	  o	  nemocného	  pečováno,	  není	  vzdáleno	  více	  než	  	  

25	  km	  od	  Písku.	  
	  
Nemocný	  i	  pečující	  souhlasí	  s	  poskytnutím	  nezbytných	  osobních	  údajů.	  

4. Domácí	  hospicová	  	  
péče	  



	   7	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

V	  současnosti	  tato	  služba	  není	  hrazena	  zdravotními	  pojišťovnami.	  Jsme	  tedy	  odkázáni	  na	  financování	  z	  
darů,	  grantů	  a	  veřejné	  podpory.	  I	  z	  tohoto	  důvodu	  je	  nutností,	  aby	  se	  každý	  náš	  klient	  finančně	  spolupodílel	  
na	  této	  péči.	  	  

Domácí	  hospicová	  péče:	  	  250	  Kč	  denně	  ode	  dne	  přijetí	  
Příspěvek	  na	  dopravu	  za	  jednu	  návštěvu:	  	  
	   	   	   	   do	  10	  km	  zdarma	  	  
	   	   	   	   10	  –	  20	  km	  100	  Kč	  
	   	   	   	   20	  –	  25	  km	  150	  Kč	  
Cenu	  se	  však	  pokoušíme	  upravit	  tak,	  aby	  byla	  v	  případě	  opravdového	  zájmu	  dostupná	  každému.	  

V	  roce	  2016	  jsme	  obdrželi	  30	  žádostí	  a	  uzavřeli	  20	  smluv	  o	  poskytování	  domácí	  hospicové	  péče.	  
Z	  tohoto	  počtu	  bylo	  9	  žen	  a	  11	  mužů.	  

• nejstarší	  klient	  narozen	  1921	  
• nejmladší	  klient	  narozen	  1962	  
	  

Doprovázeli	  jsme	  klienty	  z:	  	  
• Písek	  -‐	  9	  
• Sudoměř	  -‐	  1	  	  
• Dolní	  Novosedly	  -‐	  1	  
• Týn	  nad	  Vltavou	  -‐	  1	  
• Drhovle	  -‐	  2	  
• Tukleky	  -‐	  1	  
• V.	  Nepodřice	  -‐	  1	  
• Rovná	  -‐	  2	  
• Strakonice	  -‐	  1	  
• Putim	  –	  1	  

	  
Celkově	  jsme	  o	  naše	  hospicové	  klienty	  pečovali	  407	  dní.	  V	  tomto	  počtu	  není	  započítána	  péče	  o	  rodiny	  
po	  úmrtí	  klienta.	  
	  
	  

	  



	   8	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
Onemocnění	   	  	  
Onkologická	   18	  
Ostatní	   2	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  

	  

	  
Doprovázení	   	  	  
V	  domácím	  prostředí	   19	  
Přeložení	  do	  lůžkového	  
hospice	   1	  

	  

	  

	  

	  

	  

V	  roce	  2016	  jsme	  uspořádali	  dvakrát	  "Setkání	  pozůstalých",	  kde	  se	  mohou	  setkat	  rodiny	  a	  přátelé	  našich	  
bývalých	  klientů,	  společně	  sdílet	  ztrátu	  svého	  blízkého	  nebo	  si	  jen	  popovídat	  a	  zavzpomínat.	  Toto	  setkání	  
vede	  naše	  psycholog	  Mgr.	  Kateřina	  Soumar.	  

Pro	  naše	  zaměstnance	  jsme	  uspořádali	  4	  supervizní	  setkání	  pod	  vedením	  PhDr.	  Sylvy	  Hönigové.	  
	  	  

	  

	  



	   9	  

	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

5. Odborné	  sociální	  
poradenství	  

Poradna	  Domácího	  hospice	  Athelas	  poskytuje	  odborné	  sociální	  poradenství	  dle	  §	  37	  zákona	  č.	  108/2006	  
Sb.,	   o	   sociálních	   službách,	   v	   platném	   znění	   a	   vyhlášky	   č.	   505/2006	   Sb.,	   kterou	   se	   provádějí	   některá	  
ustanovení	  zákona	  o	  sociálních	  službách.	  
	  
Poslání	  poradny	  	  

Posláním	  poradny	  Domácího	  hospice	  Athelas	  je	  poskytovat	  občanům	  informace,	  podporu	  a	  doprovázení	  v	  
době	  vážného,	  dlouhodobého,	  onkologického	  onemocnění,	  a	  v	  nelehké	  době	  po	  úmrtí	  někoho	  blízkého,	  
formou	  odborného	  sociálního	  poradenství.	  
	  
Cíle	  služby	  

• pomoci	  uživateli	  zorientovat	  se	  a	  adaptovat	  na	  náročnou	  životní	  situaci	  	  
• pomoci	  uživateli	  zůstat	  ve	  svém	  přirozeném	  sociálním	  prostředí	  až	  do	  konce	  života	  
• formou	  poradenství	  a	  doprovázení	  pečujícím	  pomoci	  zvládnout	  tuto	  obtížnou	  životní	  situaci	  

	  
Obecné	  vymezení	  cílové	  skupiny	  

• osoby	  v	  krizi	  
	  

Formy	  poskytování	  služeb	  

• ambulantní	  forma	  	  
• terénní	  forma	  	  
• telefonicky	  
• e-‐mailem	  

 
 
Všichni	  pracovníci	  Domácího	  hospice	  Athelas	  (včetně	  dobrovolníků	  a	  stážistů)	  dodržují	  Etický	  kodex	  týmu	  
Domácího	  hospice	  Athelas.	  
	  



	   10	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Provozní	  doba	  poradny,	  Budějovická	  204/13,	  Písek	  

	  

Odborné	  sociální	  poradenství	  
Den	   Provozní	  doba	   Místo	  
Pondělí	   9.00	  -‐	  12.00	   Poradna	  
Úterý	   12.00	  -‐	  15.00	   Poradna	  
Středa	   11.00	  -‐	  14.00	   Domácí	  prostředí	  uživatele	  
Čtvrtek	   9.00	  -‐	  13.00	   Poradna	  
Pátek	   zavřeno	   	  	  
	  
Po	  dohodě	  lze	  domluvit	  poradenství	  i	  v	  jiném	  čase,	  než	  je	  provozní	  doba	  poradny.	  
	  
Služby	  poradny	  jsou	  dostupné	  všem	  zájemcům	  o	  službu,	  v	  případě,	  že	  se	  z	  vážných	  důvodů	  nemůže	  uživatel	  
dostavit	  do	  poradny	  (zdravotní	  důvody,	  nebo	  péče	  o	  vážně	  nemocného),	  je	  služba	  poskytnuta	  v	  domácím	  
prostředí	  uživatele.	  
	  
Úhrada	  služby	  	  

Služby	  jsou	  poskytovány	  bezplatně.	  
	  
V	  roce	  2016	  jsme	  měli	  168	  kontaktů.	  
Telefonní	   	   90	  
Osobní	  	   	   60	  
Osobní	  terénní	   18	  
	  
z	  toho	  hospicových	   92	  
	  
	  
	  



	   11	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

6. Terénní	  odlehčovací	  
služby	  

Terénní	  odlehčovací	  služby	  jsou	  registrovanou	  sociální	  službou,	  kterou	  poskytujeme	  dle	  zákona	  č.108/2006	  
Sb.,	  o	  sociálních	  službách	  a	  vyhlášky	  č.	  505/2006	  Sb.,	  kterou	  se	  provádějí	  některá	  ustanovení	  zákona	  o	  
sociálních	  službách.	  
	  

Poslání	  služby	  

Posláním	  terénních	  odlehčovacích	  služeb	  je	  poskytnout	  potřebnou	  podporu	  a	  pomoc	   lidem	  se	  sníženou	  
soběstačností	  a	  sebeobsluhou,	  o	  které	  je	  pečováno	  v	  jejich	  domácím	  prostředí	  a	  to	  tím,	  že	  na	  určitý	  čas	  
převezmou	  péči	  o	  jejich	  životní	  potřeby	  kvalifikovaní	  pracovníci	  odlehčovací	  služby	  a	  rodinným	  pečujícím	  
tak	  umožní	  čas	  na	  potřebný	  odpočinek	  a	  prostor	  pro	  volný	  čas	  a	  vyřízení	  potřebných	  záležitostí.	  

	  
Cíle	  služby	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  setrvat	  v	  jejich	  přirozeném	  (domácím)	  prostředí	  	  
a	  poskytnout	  jim	  takovou	  podporu	  a	  pomoc,	  která	  jim	  pomáhá	  v	  co	  nejvyšší	  možné	  míře	  
zachování	  důstojného	  a	  plnohodnotného	  života	  

• umožnit	  pečující	  osobě	  nezbytný	  odpočinek	  
• zamezit	  sociální	  izolaci	  jak	  uživatele	  služby,	  tak	  pečujícího	  

	  
Obecné	  vymezení	  cílových	  skupin	  

• osoby	  s	  jiným	  zdravotním	  postižením	  	  
• osoby	  se	  zdravotním	  postižením	  	  
• senioři	  	  

	  
Služby	  poskytujeme	  osobám,	  kteří	  mají	  sníženou	  soběstačnost	  z	  důvodu	  věku,	  chronického	  onemocnění,	  
nebo	  zdravotního	  postižení,	  o	  které	  je	  pečováno	  v	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  poskytujeme	  také	  lidem,	  u	  kterých	  lékaři	  diagnostikovali	  onkologickou	  nemoc	  ve	  stádiu,	  v	  němž	  již	  
není	  pravděpodobné	  vyléčení	   (kteří	   však	  mohou	  být	  aktivně	   léčeni	   radioterapií	   či	   chemoterapií),	  nebo	  
nenádorové	   nemoci	   (např.	   pokročilý	   syndrom	   demence	   s	   výrazně	   sníženou	   schopností	   pohybu,	   bez	  
možnosti	  chůze),	  a	  kteří	  si	  přejí	  zůstat	  ve	  svém	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  jsou	  určeny	  klientům	  od	  18	  let	  věku.	  
 



	   12	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Za	  jakých	  podmínek	  

• na	  základě	  uzavřené	  písemné	  smlouvy	  o	  poskytování	  služby	  
• úhrada	  za	  poskytované	  služby	  je	  v	  souladu	  se	  zákonem	  o	  sociálních	  službách	  108/2006	  Sb.	  a	  jeho	  

vyhláškou	  505/2006	  Sb.	  
• úhrada	  je	  120,-‐	  Kč/hodinu,	  ke	  každé	  cestě	  připočítáváme	  individuálně	  čas	  na	  cestu	  pracovníka	  

nezbytný	  k	  dopravení	  se	  do	  domácnosti	  
• služby	  nabízíme	  formou	  pravidelné	  i	  jednorázové	  pomoci	  

	  
Kde	  a	  kdy	  je	  služba	  poskytována	  

• odlehčovací	  služby	  poskytujeme	  uživatelům	  v	  domácnostech	  v	  okruhu	  25km	  od	  Písku	  
• zpravidla	  od	  pondělí	  do	  pátku	  a	  to	  mezi	  9	  -‐15	  hodinou	  
• dle	  aktuální	  kapacity	  a	  dle	  dohody	  je	  možné	  domluvit	  se	  i	  na	  jiném	  čase	  poskytování	  

	  

Kapacita	  služby	  

4	  uživatelé/den	  

	  
V	  roce	  2016	  jsme	  poskytli	  Terénní	  odlehčovací	  službu	  12	  klientům	  (8	  žen,	  4	  muži).	  
	  
Mirovice	   	   2x	  
Mirotice	   	   2x	  
Vráž	   	   	   1x	  
Vojníkov	   	   1x	  
Protivín	   	   1x	  
Čížová	   	   	   1x	  
Písek	   	   	   4x	  
	  
Pečovali	  jsme	  celkem	  701	  dní.	  
	  
 
	  

	  



	   13	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Osobní	  asistenci	  poskytujeme	  dle	  zákona	  č.108/2006	  Sb.,	  o	  sociálních	  službách	  a	  vyhlášky	  č.	  505/2006	  
Sb.,	  kterou	  se	  provádějí	  některá	  ustanovení	  zákona	  o	  sociálních	  službách.	  
	  

Poslání	  služby	  

Posláním	   služby	   je	   pomáhat	   prostřednictvím	  osobních	   asistentů	   občanům	   se	   zdravotním	  postižením	   a	  
seniorům	  se	  zajištěním	  činností,	  které	  vyplývají	  z	  jejich	  individuálních	  potřeb,	  a	  které	  nemohou	  vykonávat	  
samostatně.	  Naše	  služba	  napomáhá	  k	  integraci	  našich	  cílových	  skupin	  uživatelů	  do	  společnosti.	  

	  
Cíle	  	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  setrvat	  v	  jejich	  přirozeném	  sociálním	  prostředí	  	  
a	  poskytnout	  jim	  takovou	  podporu	  a	  pomoc,	  která	  jim	  pomáhá	  v	  co	  nejvyšší	  možné	  míře	  zachovat	  
důstojný	  a	  plnohodnotný	  život	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  v	  nejvyšší	  možné	  míře	  zapojení	  se	  do	  běžného	  života	  společnosti	  
• zamezit	  sociální	  izolaci	  uživatele	  služby	  

	  
Obecné	  vymezení	  cílových	  skupin	  

• osoby	  s	  jiným	  zdravotním	  postižením	  	  
• osoby	  s	  tělesným	  postižením	  	  
• senioři	  

	  
Služby	  poskytujeme	  osobám,	  které	  mají	  sníženou	  soběstačnost	  z	  důvodu	  věku,	  chronického	  
onemocnění,	  nebo	  zdravotního	  postižení,	  a	  které	  žijí	  v	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  jsou	  určeny	  klientům	  od	  18	  let	  věku.	  
	  
	  

7. Osobní	  asistence	  



	   14	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Kde	  a	  kdy	  je	  služba	  poskytována	  

• služby	  osobní	  asistence	  poskytujeme	  uživatelům	  v	  domácnostech	  v	  okruhu	  25km	  od	  Písku	  
• všechny	  dny	  v	  týdnu	  
• dle	  aktuální	  kapacity	  a	  dle	  dohody	  je	  možné	  domluvit	  se	  i	  na	  jiném	  čase	  poskytování	  služby	  

	  
Za	  jakých	  podmínek	  

• na	  základě	  uzavřené	  písemné	  smlouvy	  o	  poskytování	  služby	  
• úhrada	  za	  poskytované	  služby	  je	  v	  souladu	  se	  zákonem	  o	  sociálních	  službách	  108/2006	  Sb.	  a	  jeho	  

vyhláškou	  505/2006	  Sb.	  
• úhrada	  je	  120,-‐	  Kč/hodinu,	  ke	  každé	  cestě	  připočítáváme	  čas	  na	  cestu	  pracovníka	  nezbytný	  k	  

dopravení	  se	  do	  domácnosti	  
• služby	  nabízíme	  formou	  pravidelné	  i	  jednorázové	  pomoci	  

	  
Kapacita	  služby	  

4	  uživatelé/den	  
	  
V	  roce	  2016	  jsme	  poskytli	  Osobní	  asistenci	  4	  klientům	  (2	  ženy,	  2	  muži).	  
	  
Záhoří	   	   	   1x	  
Mirovice	   	   2x	  
Písek	   	   	   1x	  
	  
	  
Pečovali	  jsme	  celkem	  171	  dní.	  

	  



	   15	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

8. Kalendář	  akcí	  

22.3.2016	  	  	  
Beseda	  „S	  R(r)	  espektem	  k	  životu“	  –	  beseda	  se	  šéfredaktorem	  časopisu	  Respekt	  Erikem	  
Taberym	  
	  
20.4.2016	  
Seminář	  „HOSPICOVÁ	  PÉČE“	  na	  Krajském	  úřadu	  Jihočeského	  kraje	  
	  
28.4.2016	  	  
Přednáška	  pro	  praktické	  lékaře	  Písecka	  
	  
5.6.2016	  	  
Charitativní	  koncert	  vokální	  skupiny	  MARIKA	  SINGERS	  
	  
10.6.	  2016	  	  
Den	  otevřených	  dveří	  „Zahradní	  slavnost“	  
	  
22.9.2016	  	  
II.	  Odborná	  hospicová	  konference	  v	  Plzni	  
	  
19.10.2016	  	  
Charitativní	  koncert	  Ladná	  klasika	  aneb	  Sladovna	  dětem	  -‐	  VOŠ-‐EJBL	  Plyšový	  medvídek	  
	  
3.11.2016	  	  
3.	  Setkání	  jihočeských	  hospiců	  v	  Písku	  
	  
26.11.2016	  	  
Adventní	  koncert	  vokální	  skupiny	  MARIKA	  SINGERS	  
	  
	  



	   16	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

9. Naši	  dárci	  a	  
podporovatelé	  

Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  
Plzeňská	  diecéze	  Církve	  československé	  husitské	  

Náboženská	  obec	  Církve	  československé	  husitské	  v	  Písku	  
Město	  Písek,	  

Náboženská	  obec	  CČSH	  Březnice,	  Březnice	  
Náboženská	  obec	  CČSH	  Mirovice,	  

RITAS	  s.r.o.,	  Praha	  
CASTA	  a.s.,	  Písek	  

SWIETELSKY	  stavební	  s.r.o.,	  České	  Budějovice	  
Mgr.	  Pavel	  Eybert,	  Chýnov	  

Nadační	  fond	  Pohlazení	  pro	  stáří,	  Čimelice	  
Sanofero	  s.r.o.,	  Písek	  

Hana	  Fleischmannová,	  Něžovice	  
Lékárna	  U	  Palmy	  s.r.o.,	  Protivín,	  

MEDICIMMO	  s.r.o.,	  Písek	  
Filip	  Hajný,	  Písek	  

Markéta	  Hajná,	  Písek	  
Hana	  Hajná	  Písek	  

Jiří	  Herout,	  Milevsko	  
PhDr.	  Sylva	  Hönigová,	  Čížová	  

Dana	  Švehlová,	  Albrechtice	  nad	  Vltavou	  
Michal	  Polanecký,	  Milevsko	  

Petr	  Kolařík,	  Písek	  
Děrda	  Vladimír	  

Ladislav	  Bendula,	  Milevsko	  
Prácheňské	  muzeum,	  Písek	  
Centrum	  kultury,	  Písek	  
Divadlo	  F.Šrámka,	  Písek	  

Sladovna	  Písek	  
Římskokatolická	  církev	  Písek	  
Divadelní	  kavárna,	  Písek	  

Hospodářská	  komora	  Písek	  
Hospodářská	  komora	  Milevsko	  

Nemocnice	  Písek	  a.s.	  
	  



	   17	  

	  
	  
	   	  

	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Písecké	  postřehy	  
Rotary	  klub	  Písek	  

Hospic	  sv.	  Jana	  N.	  Neumanna	  Prachatice	  
AKTIV	  Zdravotnické	  potřeby	  s.r.o.	  

Úřad	  práce	  Písek	  
Výbor	  dobré	  vůle	  Nadace	  Olgy	  Havlové	  

Nadační	  fond	  Weil-‐Gotshal	  
Komunitní	  nadace	  KONABO	  

Nadace	  KB	  a.s.	  Jistota	  
Nadační	  fond	  Umění	  doprovázet	  
ČSOB	  Akademie	  modrého	  života	  

Nadace	  Agrofert	  
Nadační	  fond	  J&T	  
Město	  Chýnov	  

Ministerstvo	  zdravotnictví	  ČR	  
Jihočeské	  týdeníky	  

Písecký	  svět	  
Český	  rozhlas	  České	  Budějovice	  

Písecký	  deník	  
Týdeník	  5+2	  
DK	  Milevsko	  

MUDr.	  Marie	  Svatošová,	  Praha	  
Vojtěch	  Pekárik,	  Písek	  

Divadelní	  spolek	  Prácheňská	  scéna	  
Pěvecký	  sbor	  Sborissimo	  při	  DDM	  Písek	  

Divadelní	  spolek	  Nitka	  
Marika	  Singers,	  Roztoky	  
Blanka	  Horáčková,	  Písek	  

Daniela	  Bártíková,	  České	  Budějovice	  
Milada	  Kosinová,	  Písek	  
Lenka	  Kopáčková,	  Rovná	  
Marek	  Svoboda,	  Praha	  
Zdeňka	  Tučková,	  Písek	  

	  



	   18	  

	  
	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Milada	  Štojdlová,	  Písek	  
R.D.	  Mgr.	  Jan	  Doležal,	  Písek	  
ThDr.	  Filip	  Štojdl,	  Písek	  
Václava	  Bláhová,	  Písek	  
SIKO	  KOUPELNY	  a.s.	  
Hotel	  U	  Kapličky	  s.r.o.	  
APP	  Logistics	  s.r.o.	  

Jan	  Syrový,	  Hradec	  Králové	  
MUDr.	  Jan	  Musil,	  Písek	  
Jana	  Valentová,	  Trutnov	  
DÍVČÍ	  KÁMEN,	  s.r.o.	  

Martin	  Stránský,	  Horní	  Kalná	  
Vlastislav	  Kubíček,	  Písek	  

Obec	  Hrejkovice	  
Obec	  Všemyslice	  

MUDr.	  Eva	  Harcubová,	  Písek	  
Obec	  Čížová	  
Obec	  	  Olešná	  

Lenka	  Janíková,	  Protivín	  
Třemšínská	  Ekofarma	  s.r.o.	  
Mgr.	  Miluše	  Štojdlová,	  Písek	  
Kateřina	  Vlášková,	  Písek	  

Filip	  Houdek,	  Písek	  
Ing.	  Tomáš	  Pekárek,	  Milevsko	  

Psychiatrická	  ordinace	  Tábor	  s.r.o.	  
	  



	   19	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  



	   20	  

	  
	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  



	   21	  

	  
	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

10. Výkaz	  zisků	  a	  ztráty	  

Náklady	  
V	  druhovém	  členění	   k	  31.12.2016	   Minulé	  období	  

Celkem	   1117619,51	   786305,10	  
Spotřebované	  nákupy	   	  	   384324,51	   289859,10	  
materiál	   219531,50	   187867,34	  
DDHM	   53491,00	   160731,60	  
zdrav.materiál	   84454,09	   27135,74	  
energie	   5283,00	   18432,00	  
cestovné	   42453,00	   19100,00	  
ostatní	  služby	   	  	   117057,01	   64459,76	  
spoje	   14168,00	   9708,30	  
Osobní	  náklady	   	  	   711903,00	   482504,00	  
mzdy	   564211,00	   370624,00	  
odvody	   147692,00	   111880,00	  
Daně	  a	  poplatky	   	  	   11375,00	   4925,00	  
daň	  z	  příjmů	   0,00	   	  	  
silniční	  daň	   11375,00	   3425,00	  
správní	  poplatky	   	  	   1500,00	  
Finanční	  náklady	   	  	   10017,00	   9017,00	  
pojištění	   8937,00	   8937,00	  
bankovní	  poplatky	   1080,00	   80,00	  

Výnosy	  
V	  druhovém	  členění	   k	  31.12.2016	   Minulé	  období	  

Celkem	   1309690,02	   976894,61	  
tržby	   284140,00	   111330,00	  
dary	   569403,00	   452965,00	  
sbírky	   23592,00	   30396,00	  
dotace	   432486,00	   382138,00	  
úřad	  práce	   251986,00	   382138,00	  
úroky	   69,02	   65,61	  
Hospodářský	  výsledek	   	  	   192070,51	   190589,51	  
	  



	   22	  

	  
	  
	  
	  

Rozvaha	  
Aktiva	  

	  	   btto	   korekce	   netto	   minulé	  období	  
Celkem	   1133039,90	   214222,60	   918817,30	   479150,30	  
Stálá	   214222,60	   214222,60	   0,00	   0,00	  
DDHM	   214222,60	   214222,60	   0,00	   0,00	  
Oběžná	   918817,30	   0,00	   918817,30	   479150,30	  
Zásoby	   	  	   0,00	   0,00	   0,00	  
Pohledávky	   49760,00	   0,00	   49760,00	   25220,00	  
Finanční	  aktiva	   869057,30	   0,00	   869057,30	   453930,30	  
pokladna	  a	  ceniny	   17532,00	   0,00	   17532,00	   14066,00	  
běžné	  účty	   790630,97	   0,00	   790630,97	   409528,59	  
ostatní	  běžné	  účty	   60894,33	   0,00	   60894,33	   30335,71	  
Ostatní	  aktiva	   	  	   0,00	   0,00	   0,00	  

Pasiva	  
celkem	   918817,30	   479150,30	  
Vlastní	  zdroje	   382620,02	   190549,51	  
Nerozdělený	  zis/ztráta	  	   190549,51	   	  	  
HV	  k	  31.12.2016	   192070,51	   190549,51	  
Cizí	  zdroje	   118530,28	   64893,00	  
dodavatelé	   3744,28	   10558,00	  
zaměstnanci	   68922,00	   27918,00	  
pojistné	   32251,00	   11927,00	  
daňe	  a	  poplatky	   12832,00	   3325,00	  
ostatní	  závazky	   781,00	   	  	   11165,00	  
Ostatní	  pasiva	   417667,00	   223707,79	  
časové	  rozhlišení	   389667,00	   221668,00	  
dohadné	  účty	   28000,00	   2039,79	  
	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

11. Účetní	  rozvaha	  



	   23	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

12. Fotogalerie	  



	   24	  

	  
	  
	   	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Den	  otevřených	  dveří	  

Setkání	  jihočeských	  hospiců	  

Klientka	  se	  svou	  dcerou	  

Klientka	  se	  sociální	  pracovnicí	  Danielou	  



	   25	  

	  
	  
	  

www.hospic-‐pisek.cz	   Tel.:	  774	  858	  487	  

Středisko	  DM	  CČSH,	  Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Beseda	  s	  Erikem	  Taberym	  

Setkání	  s	  praktickými	  lékaři	  v	  Písku	  

Benefiční	  koncert	  Marika	  Singers	  


